青 総 販 号 外

令和５年１０月１２日

 報 道 機関 各 位

                青森県農林水産部総合販売戦略課長

（公 印 省 略）

イオンリテール株式会社中四国カンパニー「青森県フェア」の開催について

県では、安全・安心な県産農林水産物とその加工品等の情報を発信し、県産品の消

費拡大を図るため、イオンリテール株式会社中四国カンパニーと連携して「青森県

フェア」を開催することとしましたのでお知らせします。

記

１ イオンリテール株式会社中四国カンパニー「青森県フェア」の概要

（１）開催期間 令和５年１０月２０日（金）～２２日（日）3 日間

（２）開催店舗 イオンリテール株式会社中四国カンパニー管内３５店舗

※旗艦店：イオンスタイル広島祇園

（広島県広島市安佐南区祇園３－２－１）

（３）実施内容 農林水産物及び加工品の販売、観光コーナー、県産品 PR ステージ

イベント など  ※別紙開催概要参照

２ 副知事による PR 等

（１）日時 令和５年１０月２１日（土）

（２）場所 イオンスタイル広島祇園

（３）時間及び内容 １２：００～１２：１５ フェア開催セレモニー出席

          １２：３０～１３：００ 県産品 PR ステージイベント出演

３ その他

取材を希望する場合は、１０月１７日（火）１７時までに下記担当者へ別紙様式

によりＦＡＸでお知らせください。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

農林水産部総合販売戦略課

宣伝・販売グループ ＧＭ 神 充

電 話 番 号
直通 ０１７－７３４－９６０７

内線 ５０１１

報 道 監
農林水産部次長（農商工連携推進監）成田 澄人

（内線：４９６６）

（別紙様式）

 青森県農林水産部総合販売戦略課

  宣伝・販売グループ 神 行き

【ＦＡＸ ０１７－７３４－８１５８】

取材申込書（送付期限：令和５年１０月１７日１７時）

イオンリテール株式会社中四国カンパニー「青森県フェア」における副知事の PR

活動等について、取材を申し込みます。

所   属

氏   名

人   数              人

連 絡 先

※上記記載氏名（代表者）の携帯電話及びメールアドレス

（当日の入館手続き等についてご連絡することがあります）

連絡事項等

イオンリテール株式会社中四国カンパニー 青森県フェア 開催概要

１ 名  称  イオンリテール株式会社中四国カンパニー 青森県フェア

２ 趣  旨  イオンリテール株式会社中四国カンパニーと青森県の連携により安全・

安心で優れた農林水産物とその加工品等の情報を発信し、あおもり産品

の消費拡大を図る。

３ 主  催  イオンリテール株式会社中四国カンパニー、青森県

４ 会  期  令和５年１０月２０日（金）～２２日（日） ３日間

５ 開催店舗  イオンリテール株式会社中四国カンパニー管内３５店舗

※旗艦店：イオンスタイル広島祇園

（〒731-0196 広島県広島市安佐南区祇園３－２－１）

６ フェアの概要

（１）農林水産物及び加工品の販売

部  門 商   品   内   容

農 産 りんご（早生ふじ、トキ）、にんにく、ながいも、ごぼう ほか

水 産 蒸しほたて（生食用） ほか

畜 産 青森県産黒毛和牛、青森県産豚肉

グロサリー 青天の霹靂、りんごジュース、スタミナ源たれ ほか

デイリー
青森味噌カレー牛乳らぁめん、ほたて飯、コムラのなんばん

みそ ほか

リカー 桃川、奥入瀬ビール、青森エール ほか

（２）その他 PR 等

①ステージ、ワークショップ等

 ・青森県 県産品 PR ステージ、青森市 市産品 PR ステージ（10/21）

 ・津軽三味線演奏（演者：村富 満世（むらとみ みちよ））（10/22）

 ・AOMORI SHORT FILM PROJECT21-22 作品「からっぽ」の上映（10/21,22）

 ・青森市 津軽弁缶バッチガチャガチャ（10/22）

②展示等

・観光コーナー（ポスター、パンフレット等）設置

・ねぶたタペストリー掲出

・県産品 PR 映像放映

③その他

 ・試供品カットりんごの配布（10/21,22）